
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.04.2013                                                                                                                             № 191  

 
  

Об определении границ прилегающих территорий, на которых  
не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ "О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции", Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 "Об определении органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления 
граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении 
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям 
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции", Законом Томской области от 05 мая 2012 года № 48-ОЗ "Об 
установлении на территории Томской области дополнительных ограничений времени 
и мест розничной продажи алкогольной продукции", постановлением Администрации 
Томской области от 28 декабря 2012 года № 545а "Об определении единых 
специально отведенных или приспособленных мест для коллективного обсуждения 
общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также 
для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного 
мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-
политического характера на территории Томской области" 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

  1. Определить минимальное значение расстояния от детских, 
образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных 
рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест 
нахождения источников повышенной опасности (далее - объекты) до границ 
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции, в радиусе не менее 10 метров. Максимальное значение 
расстояния не может превышать минимальное значение указанного расстояния 
более, чем на 30 процентов. Прилегающая территория ограничивается измеряемым 
в метрах кратчайшим расстоянием по пешеходной доступности от входа на объект 
до входа для посетителей в стационарный торговый объект, в котором 
осуществляется розничная продажа алкогольной продукции. 

   2. Утвердить перечень (приложение № 1) и схемы (приложение № 2) объектов, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, расположенных на территории 
Тегульдетского района. 



 2 

 
 
 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с ограниченной 
ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого 
заместителя Главы Администрации Тегульдетского района Шатунова А.А. 

 
 

 
 

Глава Тегульдетского района                                                                    В.А. Красов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Велегжанина С.В. 
2-17-46 
 



 3 

 
 
 
 

Приложение 1 
к постановлению 

Администрации  
Тегульдетского района 

от  26.04.2013 № 191    
 

Перечень  
 детских, образовательных, медицинских организаций,  объектов спорта, 

оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, 

расположенных на территории Тегульдетского района  
 

  №  
схем 

              Наименование объекта                 Местонахождение  объекта      

1 Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Тегульдетская средняя 
общеобразовательная школа»  

Томская область,  с.Тегульдет,       
ул. Советская, 3    

2 Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Тегульдетская средняя 
общеобразовательная школа»  
 

Томская область,  с.Тегульдет,       
ул. Октябрьская, 37 

3 Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение  детский сад 
общеразвивающего вида «Ромашка»  
 

Томская область,  с.Тегульдет,       
ул. Гнездилова, 1 

4 Муниципальное казенное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
Дом детского творчества  
 

Томская область,  с.Тегульдет,       
ул. Парковая, 10 

5 Муниципальное казенное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
Тегульдетская детская школа искусств  
 

Томская область,  с.Тегульдет,       
ул. Парковая, 16 

6 Муниципальное казённое образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Тегульдетская детско-юношеская спортивная 
школа» (включая территорию сквера перед ней) 
 

Томская область,  с.Тегульдет,       
ул. Парковая, 14 

7 Муниципальное казенное  учреждение «Районный 
центр творчества и досуга с филиалами»  
 

Томская область,  с.Тегульдет,       
ул. Садовая, 12 

8 Муниципальное казенное учреждение 
«Тегульдетская районная централизованная 
библиотечная система» (включая  территорию 
сквера перед ней) 
 

Томская область,  с.Тегульдет,       
ул. Парковая, 12 



 4 

9 Муниципальное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Тегульдетская центральная 
районная больница»  
 

Томская область,  с.Тегульдет,       
ул. Ленина, 35 

10 Государственное образовательное учреждение 
начального профессионального образования 
«Профессиональное училище № 36»  

Томская область,  с.Тегульдет,       
ул. Октябрьская, 37А 

11 Стадион «Таёжный» Томская область,  с.Тегульдет,       
ул. Октябрьская, 48 

12 Муниципального казённого образовательного 
учреждения дополнительного образования детей 
«Тегульдетская детско- юношеская спортивная 
школа» 

Томская область,  с.Тегульдет,       
ул. Сибирская, 5а 

13 Площадь возле памятника погибшим воинам 
 

Томская область,  с.Тегульдет,       
ул. Ленина, 136 

14 Территория сквера 
 

Томская область,  с.Тегульдет,       
ул. Железнодорожная, 23 

15 Территория сквера 
 

Томская область,  с.Тегульдет,       
ул. Октябрьская, 48 

16 Ярмарочная  площадь   
 

Томская область,  с.Тегульдет,   
ул. Ленина, 83г 

17 Автовокзал  Томская область,  с.Тегульдет,       
ул. Октябрьская, 20 

18 Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Берегаевская средняя 
общеобразовательная школа»  
 

Томская область, 
Тегульдетский район,  
п. Берегаево,  ул. Ленинская, 17 

19 Дом  досуга и  творчества  

 

Томская область,   
Тегульдетский район,  
п. Берегаево, 
 пер.Октябрьский, 2 

20 Врачебная амбулатория  

 

Томская область,   
Тегульдетский район,  
п. Берегаево, ул. Мира, 16а 

21 Школьный стадион Томская область,   
Тегульдетский район,  
п. Берегаево,  ул. Ленинская, 17 

22 Площадь имени А.С. Пушкина 

 

Томская область,   
Тегульдетский район,  
п. Берегаево,  пл. Пушкина 

23 Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Черноярская средняя 
общеобразовательная школа»  
 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
п. Черный Яр, ул. Щитовая, 6/1 

24 Дом  досуга и  творчества  

 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
п. Черный Яр, ул. Деповская, 7 



 5 

25 Врачебная амбулатория  

 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
п. Черный Яр,  
ул. Комсомольская, 7 

26 Стадион поселения Томская область,   
Тегульдетский район, 
п. Черный Яр, перекресток  
ул. Ленинская и  
ул. Щитовая 

27 Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Белоярская средняя 
общеобразовательная школа»  
 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
п. Белый Яр, ул. Школьная, 10 

28 Центр  досуговой  работы  

 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
п. Белый Яр, 
ул. Причулымская, 4 

29 Фельдшерский пункт  

 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
п. Белый Яр,  
ул. Центральная, 2 

30 Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Красногорская основная 
общеобразовательная школа»  
 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
д. Красная Горка, 
ул. Советская, 31 

31 Дом досуга и  творчества   

 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
д. Красная Горка, 
ул. Советская, 31 

32 Фельдшерский пункт  

 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
д. Красная Горка, 
ул. Советская, 31 

33 Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Четь-Конторская основная 
общеобразовательная школа»  
 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
п. Четь-Конторка, 
ул. Садовая, 2/1 

34 Центр досуговой работы  

 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
п. Четь-Конторка, 
ул. Садовая, 2/1 

35 Фельдшерский пункт  Томская область,   
Тегульдетский район, 
п. Четь-Конторка, 
ул. Лесная, 14 

36 Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Покровоярская начальная 
общеобразовательная школа»  
 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
п. Покровский Яр, ул. Лесная, 3 

37 Библиотечно - досуговый центр  

 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
п. Покровский Яр, ул. Лесная, 3 



 6 

38 Фельдшерский пункт  

 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
п. Покровский Яр, ул. Лесная, 3 

39 Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Ново-Шумиловская начальная 
общеобразовательная школа»  
 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
д. Новошумилово, ул. Новая, 19 

40 Библиотечно - досуговый центр  

 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
д. Новошумилово, ул. Новая, 17 

41 Фельдшерский пункт  

 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
д. Новошумилово, ул. Новая, 19 

42 Библиотечно - досуговый центр  
 
 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
п. Центрополигон, 
ул. Советская, 4 

43 Муниципальное казённое общеобразовательное 
учреждение «Куянгарская начальная 
общеобразовательная школа»  
 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
п. Куяновская Гарь, 
ул. Куяновская, 4 

44 Фельдшерский пункт  Томская область,   
Тегульдетский район, 
п. Озерное, 
ул. Озерная, 3 

45 Фельдшерский пункт  

 

Томская область,   
Тегульдетский район, 
д. Байгалы, 
ул. Байгалинская, 15 

 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


